||о
Автономная КИЙМЕЖДУ организация выешего образования

«МОСКОВСКИИ РОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
Аи0в0тои$ попсотатегса] ограптайов о? Шецег едисабов
«МОЗСОУУ ТМТЕВМАТТОМАГ ОМТУЕВЗГТУ»

ПРИКАЗ . |

«Я»9 2022 г.
: №ДИ 222/р./

О внесении изменений
в приказ от 30.03.2022 г. № 30/03/22/О0-03
«О порядке предоставления прав на
снижение стоимости платных образовательных услуг
в 2022/2023 учебном году» ^

В целях оптимизации ценовой политики Университета и улучшения качества контингента
поступающих, руководствуясь решением Ученого Совета (Сената) от 29.09.2022 года
протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения (Приложение 1), которые вносятся в приказ ректора
от30.03.2022 г. № 30/03/22/0-03 «О порядке предоставления прав на снижение стоимости
платных образовательных услуг 2022/2023 учебном году» .

1.1 В Приложение1 к приказу от 30.03.2022 г. № 30/03/22/О-03 добавить раздел:
Снижение стоимости обучения, предоставляемое Университетом, в зависимости от
периода оплатыобученияна Пэтапе приемной кампании 2022/2023

Направление Бакалавриат. Очно-заочная форма обучения с применением
подготовки _ дистанционных образовательных технологий

Этапы

Стипендия от Снижение от Заключительный
социального Университета этап
партнера ,

Базовый тари01.10.22 - 16.01.23 — 13.02.23 — 27.02.23 ны
15.01.23 12.02.23

Размер скидки/стипендии

37.03.01 Психология|’б00Р/сем..|3500 р/ сем. 35 000 р / сем.

7000 р/ год 70 000 р/ год

14 000 р/ год Скидка не
предоставляется

38.03.01 Экономика

38.03.02
Менеджмент

6 000р/ сем. 3 000 р/сем. Скидка не 30 000 р / сем.
38.03.03 Управление
Нарреинм 12000 р/год 6 000 р/ год ТЯ |0 000 р/ год

38.03.04
Государственное и
муниципальное
управление

40.03.01
Юриспруденция

Направление Бакалавриат. Заочная форма обучения с применением дистанционных
подготовки образовательных технологий

Этапы

Стипендия от Снижение от Заключительный
социального Университета этан
партнера
01.10.22- 16.01.23 — 13.02.23 — 27.02.23
15.01.23 12.02.23

Размер скидки/стипендии

Базовый тариф

42.03.01 Реклама и
связи с
общественностью

42.03.02,
Журналистика

45.03.02 Лингвистика

5 200р/ сем.

10400 р/ год

2 600 р/сем.

5 200 р/ год

Скидка не

предоставляется

26 000 р/сем.

52 000 р/ год

Направление Магистратура. Заочная форма обучения с применением дистанционных
подготовки образовательных технологий

Этапы

Стипендия от Снижениеот Заключительный
социального Университета этан
партнера
01.10.22- 16.01.23 — 13.02.23 27.02.23|РАЗОВЫЙ тариф
15.01.23 12.02.23

Размер скидки/стипендии

38.04.02
Менеджммия и 7 900 р/сем. 4. 000р/ сем. Скидкане 39 500 р/сем.

15 800 р / год 8000 р/ год тяТЯ |0 р/ год

2. Изложить Приложение 1 к приказу30.03.2022 г. № 30/03/22/О-03в редакции настоящего
приказа (Приложение 1)

3. Директору службыпо приему Е.Б. Голубевой, директору Департамента развития А.А.
Абдуайтову довести настоящий приказ до сведения подчиненных им сотрудников в
срокдо 01.10.2022 года.

приемуЕ.Б. Голубеву.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

Ответственностьза исполнение настоящего приказа возложить на директора службыпо

А.Ю. Манюшис

Приложение №1
К приказуот 30.03.2022 г. №30/03/22/0-03

Снижение стоимости обучения, предоставляемое Университетом, в зависимости от периода оплаты обучения

Юриспруденция

Направление Очная форма
подготовки тва

Доступное Стипендия от Снижение стоимости|Снижение стоимости
образование социального от Университета на заключительном
(снижение партнера этапе
стоимости на Базовый тариф
один
семестр/год)*

01.04 - 07.07. 08.07- 12.08. 13.08.-22.08. 23.08.- 26.08

Размер скидки/стипендии
37.03.01 Психология
38.03.01 Экономика

38.03.02 Менеджмент
38.03.04
Государственное и
муниципальное

РНЕ 63 000 р/сем.|47000 р / сем. 37 000 р/сем. 21 000 р / сем. 149 000 р / сем.

40.03.01 126 000 р / год 94 000 р/год 74 000 р/год 42 000 р/год 298 000 р/год

42.03.01 Рекламаи связи
с общественностью
42.03.02 Журналистика
45.03.01 Филология
45.03.02 Лингвистика
46.03.01 История
50.03.01 Искусстваи
гуманитарные науки

Направление Очно-заочная форма
подготовки Этапы

Доступное Стипендия от Снижение стоимости|Заключительныйобразование социального от Университета этап
(снижение партнера
стоимости на Базовый тариф
один
семестр/год)*

01.04 - 07.07. 08.07.- 12.08. 13.08.- 18.09 19.09.-21.09.

Размер скидки/стипендии

37.03.01 Психология 19 500р/ сем. 13 000р/ сем. 6 500 р / сем. |
65 000 р / сем.

39 000 р/год 26 000 р/ год 13 000 р/год 130 000 р/год

38.03.01 Экономика
38.03.02 Менеджмент

38.03.03 Управление
персоналом
38.03.04
Государственное и
МУНиЦИНалЬНиЮ 26 000 р / сем. 19 500р / сем. 13 000 р / сем. Скидка не 65 000 р/сем.

авлениеет 52 000 р / год 39 000 р / год 26 000 р/год АА ВЗЕНЫНЫ 130 000 р/год
Юриспруденция
42.03.01 Рекламаи связи
с общественностью
42.03.02 Журналистика
45.03.02 Лингвистика
46.03.01 История

Направление подготовки Очно-заочная форма (смешанный режим планирования расписания занятий)

Этапы

Доступное Стипендия от Снижение стоимости Заключительный этап .

образование социального от Университета
(снижение партнера
стоимости на один Базовый тариф
семестр/год)*

01.04 - 07.07. 08.07- 12.08. 13.08.- 18.09 19.09.-21.09.

Размер скидки/стипендии
38.03.01 Экономика
8.03.02 Менеджмент 26 000 р / сем. 19 500р/ сем. 13 000 р/сем. Скидка не 65 000р/ сем.38.03.04 Государственное предоставляется
и муниципальное
управление

52 000 р/ год 39 000 р / год 26 000 р/год 130 000 р/год

40.03.01 Юриспруденция

Направление Заочная форма обучения
подготовки Этапы

Доступное Стипендияот Снижение стоимости Заключительный
образование социального от Университета этап
(снижение партнера ‚
тоимоети а Базовый тариф
один
семестр/год)*

01.04 - 07.07. 08.07- 12.08. 13.08.- 18.09 19.09.-21.09.

Размер скидки/стипендии
40.03.01 Юриспруденция

42.03.01 Рекламаи связи
с общественностью
42.03.02 Журналистика
45.03.01 Филология 19 200р/ сем. 14 400 р / сем. 9 600 р/сем. Скидка не 48 000 р/ сем.
45.03.02 Лингвистика 38 400 р / год 28 800 р / год 19 200 р / год онааи 96 000 р/год
50.03.01 Искусства и
гуманитарные науки

Направление Очно-заочная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий
подготовки ре

Доступное Стипендия от Снижение стоимости Заключительный
образование социального от Университета этап
(снижение партнера Нанна жанийстоимости на
один
семестр/год)*

01.04 - 07.07. 08.07.-12.08. 13.08.- 20.09 21.09.-26.09.

Размер скидки/стипендии
37.03.01 Психология 10 500р/ сем. 7 000 р / сем. 3 500р/ сем. 35 000 р/сем.

21000 р / год 14 000 р/ год 7000 р/год 70 000 р/год

38.03.01 Экономика Скидка не
38.03.02 Менеджмент предоставляется
38.03.03 Управление
персоналом 9 000 р / сем. 6 000 р / сем. 3 000р/ сем. 30 000 р / сем.
38.03.04 18 000 р / год 12 000 р/год 6 000 р/год 60 000 р/год
Государственное и
муниципальное
управление
40.03.01
Юриспруденция

Направление Заочная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий
подготовки Этапы

Доступное Стипендия от Снижение стоимости Заключительный
образование социального от Университета этап
(снижение партнера Базаный тарифстоимости на
один
семестр/год)*

01.04 - 07.07. 08.07.-12.08. 13.08.- 20.09 21.09.-26.09.

Размер скидки/стипендии
38.03.01 Экономика
38.03.04
Государственное и
муниципальное 7 800р / сем. 5 200р/ сем. 2 600р/ сем. Скидкане 26 000 р/сем.
управление 15 600 р/год 10 400 р/ год 5200 р/ год БИТ НИИРЕИ 52 000 р/год
40.03.01 Юриспруденция
42.03.01 Рекламаи связи
с общественностью
42.03.02 Журналистика
45.03.02 Лингвистика

Направление
подготовки

Специалитет, очная форма
Этапы

Доступное
образование
(снижение
стоимости на

Стипендия от
социального
партнера

Снижение стоимости
от Университета

Снижение стоимости
на заключительном
этапе

один Базовый тариф
семестр/год)*

01.04 - 07.07. 08.07- 12.08. 13.08.-22.08. 23.08.- 26.08

Размер скидки/стипендии
52.05.01 Актерское
искусство 180 000р/ сем.

360 000р / год.

55.05.01 Режиссура кино 170 000 р / сем.
и телевидения 340 000 р / год.

Направление
подготовки Магистратура, очная форма обучения

Этапы

Доступное Стипендия от|Снижение стоимости|Заключительный этап
образование социального от Университета
(снижение партнера Базой тарифстоимости на
один
семестр/год)*

01.04 - 07.07. 08.07- 12.08. 13.08.-22.08. 23.08.- 26.08

Размер скидки/стипендии

37.04.01 Психология

38.04.01 Экономика 63 000 р / сем. 47 000 р/сем. 37 000 р/сем. 21 000 р/сем. 149 000 р/сем.
38.04.02 Менеджмент 126 000 р /год 94 000 р/год 74 000 р/год 42 000 р/год 298 000 р/год
40.04.01 Юриспруденция
45.04.02 Лингвистика

Направление
подготовки Магистратура, очно-заочная форма обучения

Этапы

Доступное Стипендия от|Снижение стоимости|Заключительный этап
образование социального от Университета
(снижение партнера Базениай тарифстоимости на
один
семестр/год)*

01.04 - 07.07. 08.07- 12.08. 13.08.-22.08. 23.08.- 26.08

Размер скидки/стипендии
37.04.01 Психология 19 500р/ сем. 13 000 р / сем. 6 500 р / сем. Скидка не 65 000 р / сем.

39 000 р / год 26 000 р / год 13 000 р / год ны 130 000 р / год

Направление Магистратура, заочная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий
подготовки Этапы

Доступное Стипендия от Снижение стоимости Заключительный
образование социального от Университета этап
(снижение партнера
стоимости на Базовый тариф
один
семестр/год)*

01.04 - 07.07. 08.07- 12.08. 13.08.- 20.09 21.09.-26.09.

Размер скидки/стипендии
38.04.01 Экономика 13 500р/ сем. 7 900 р / сем. 4 000 р / сем. Скидка не 39 500 р/сем.

27 000 р/год 15 800 р/ год 8 000 р/ год ен38.04.02 Менеджмент
79 000 р/год

*При оплате обучения в указанный периодза один семестр/год данная скидка предоставляется на один семестр/год. Последующий период обучения оплачивается с
учетом

я При оплате обучения материнским капиталом поступающий оплачивает обучение с учетом стипендии от социального партнера
стипендии от социального партнера.

- При оплате обучения в рассрочку поступающий оплачивает обучение по тарифу «Снижение стоимости от Университета»

Снижение стоимости обучения, предоставляемое Университетом, в зависимости от периода оплаты обучения на П этапе приемной
кампании2022/2023

Направление подготовки Бакалавриат. Очно-заочная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий

Этапы

Стипендия от социального Снижение от Университета Заключительный этап
партнера

01.10.22 - 15.01.23 16.01.23 — 12.02.23 13.02.23 — 27.02.23 ..Базовый тариф
Размер скидки/стинендии

37.03.01 Психология
7 000 р/сем. 3 500 р/сем. а

35 000р / сем.
кидка не

14 000 р/ год 7 000 р/ год предоставляется 70 000 р/год

38.03.01 Экономика

38.03.02 Менеджмент

38.03.03 Управление 6 000 р / сем. 3 000р/ сем. Скидка не 30 000р / сем.
персоналом

12 000 р/ год 6 000 р/ год ПРОААЩАНТН
60 000 р/год

38.03.04 Государственное
и муниципальное
управление

40.03.01 Юриспруденция

Направление
подготовки

Бакалавриат. Заочная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий

Этапы

Стинендияот социального
партнера

Снижение от Университета Заключительный этап

01.10.22 - 15.01.23 16.01.23 — 12.02.23 13.02.23 - 27.02.23

Размер скидки/стипендии
Базовый тариф

42.03.01 Рекламаи связи
с общественностью

42.03.02 Журналистика

45.03.02, Лингвистика

5 200р / сем.

10400 р/ год

2 600 р / сем.

5 200 р/ год

Скидка не

предоставляется

26 000р/ сем.

52 000 р/год

Направление
подготовки

Магистратура. Заочная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий

Этаны

Стипендия от социального
партнера

Снижение от Университета Заключительный этап

01.10.22 - 15.01.23 16.01.23 — 12.02.23 13.02.23 — 27.02.23

Размер скидки/стипендии
Базовый тариф

38.04.02 Менеджмент

7 900 р / сем.

15 800 р/ год

4 000 р/сем.8 000 р / год

Скидка не

предоставляется

39 500р/ сем.

79 000 р /год

		2022-10-05T16:06:11+0300
	АНОВО "МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ", МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ, ММУ, МУМ, МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ